i. ad mīstranda trena dīmittūt
vtpote quando ad aliqd officiū
vel dignitatē p̄mouent̄: tūc dia
cones. i. rapaces et crudeles ef
ficiūt̄ et in malos hōies omittā
tur Quid refert inquit tulit̄ an
quis in beluain se cōuertat: aut
p̄ iniquitatē ferinos mores idu
at. Sit tñ de talib⁹ qñq; q̄ moy
ses. i. deus ipsos in cauda. i. i se
nectute ad misericordiā recipit.
et eos p̄ penitenciā ad statū sa
lutis reducit. et sic in vgas. i. in
viros iustos mutant̄ et a draco
mina scuicia et nequicia cōutūt̄
Trenū p̄mo Ipsiā genēs ouersā
ē retrorsū Vel dic q̄ moyseſ ē
platus. de cui? manu qñq; vga
i. religiosus apostata do. et ad
terriā. i. ad seculū redeudo fit dra
co venenosus multipliciter peccā
do. ita q̄ moyseſ. i. platus ipsū
timet recipere malā vitā ipsi? ab
horreō. p̄ caudā tñ in fine iste
p̄ moyseſ. i. p̄ platuſ capit̄ ab ip
soq; punit̄ ita q̄ sepe fit q̄ iterū
in virgā id ē in bonū virū muta
t̄ p̄ primo regū p̄. **M**utatus ē in
virū alterū. **M**oyseſ faciēs fig
na corā pharaone manū suā in
finū mittebat: et q̄dū ibistabat
sana erat. qñ aut̄ ipam corā pha
raone extrahebat tūc leprosa fie
bat Si vero ipam iterū in finū
retrahebat: ad sanitati p̄stinaſ
redibat **M**anus in scriptura fig
nificat bona opacionē: finus est
oscie secretū et intencio Dioo ḡ
q̄ qñ moyseſ. i. vir iustus tenet

manū suā. i. bona opa sua in fi
nu suo. i. in oscie secreto. ipsaq;
in abscondito et occulto facit. tūc
ipsa opa p̄seuerat vtilia. atq; sa
na Si vero ipsa de finu secreti sui
p̄ ostentaciōne extrahat a coram
pharaone. i. corā mūdo demon
strare ipsa gaudeat: tūc lepra in
amis glorie polluit̄: et p̄ iactan
ciā deprauant̄. **Q**ua ppter ne
cessē est q̄ manus opacōis nrē
ad finū nostrū. i. ad secretū rede
at: alias in sanitate et mūdicia
nūq; apud deū p̄seuerat. et ideo
homo qui gaudet facere opera
sua bona corā homib⁹ vt videa
tur ab eis rep̄bendit̄ in ps vbi
dicit̄ vt quid auertis manū tuā
et dexterā tuā de medio finu tuo
i finē. **V**el dic q̄ moyseſ ē plau
tus: finus est clauſtrū et mēbrū
eius est quilibet subditus. **I**git̄
dico. dato q̄ moyseſ habeat ma
nus suas. i. subditos suos a san
ctos sp̄ualiter sanos et mundos
quādo tamē ipsos emitit̄ d finu
clauſtri sui exterius ad terrenas
ministraciōes. vel inter seculares
eos mittendo. faciliter solent le
pram luxurie avaricie incurrit̄
et q̄dū extra fuerint immūdi et
luxuriosi manere **S**ed pro cer
to tunc iterum fami efficiuntur.
quando ad finū clauſtri per pre
lati industriam retrahuntur. **I**
deo dicat bonus religiosus fortis
in temporalibus occupatus il
lud luce vndecimo. Reuertar in
domum meam: vnde exiui.

Vel dic q̄ ista ma⁹ ē hō q̄ de si-
nu dīne grē ⁊ caitatis eissus le⁹ p-
sus efficit ⁊ pccor: q̄ tū tūc tpis
spūalit sanat quando p̄ peitēciā
ad hūc finū reuertitur **J**ere. xlviij.
Reūtē ad vaginā tuā o mucro.

Vel dic de apostati⁹ q̄ tūc le⁹ p-
si et pccores sūt. qn̄ de finu moy-
fi id ē de claustro apostatādo vel
i publico iter seculares p̄deunt:
Tūc vero ecōuso spūaliter saef-
ficiūt quando ad claustrū vel ad
xp̄i vel plati sui gremiū reuertū-
t̄. **S**icut ad h̄az p; de religiosis et
scimomialib⁹. q̄ quādo nimis fre-
quētāt domus parētū et etiā cu-
rias seculares vel domos platoꝝ
statim solent lepiā auaricie ⁊ ad
ulacionis ⁊ supbie incurrē. **I**deo
talibus dicitur. **J**eremie tricesi
moprimo. **R**euertere ad ciuita-
tes tuas. Usq; quo delicijs solue-
ris filia vagas.

Cerciū signum qd̄ p̄cēpit
dominus p̄ moyſen fuit
de aqua conuersa in san-
guinē. Accepit em̄ aquā de flumine
et fudit super aridam. ⁊ facta
est sanguis. **S**ic vero loquen-
do spiritualiter sepe fit q̄dum a
qua id est aliqua simplex psona
de suo flumine id est de statu reli-
giomis. deuociomis vel cōpūctio-
mis extrahit ⁊ et sup aridā effudi-
tur id est ad ministracionē terreo-
rū constituit. tūc vero sanguis.
id est carnalis et luxuriosa effici-
tur. nisi cū diligēcia p̄caueat ne
labatur. **P**salmista Conuerit a

quam eorum in sanguinem.
Vel expone sicut apocati. viij. et
decimosexto dicitur et cetera.
Vel dic q̄ talis aqua sīgt̄ usurari
os et auaros. malos officiales ⁊
balliuos qui sup terram dum ef-
fundūt id ē quādo i terra vel pa-
tria dominat̄ in sanguinē id est
in psonas crudeles et sanguine-
as omittat̄. **S**ic ponit exo. viij.
Postqm̄ aaron p̄iecit virgam
suam in terā corā pharaone ⁊ v̄
sa ē in colubrū. vocavit pharao
incātatores et maleficos et sapi-
entes suos et proiecerūt singuli
v̄gas suaſ ⁊ similiter i colubros
sūt duerse. virga tamē aarō vir-
gas deuorabat magorū. **I**stō
allegari potest q̄ magi idē ypo-
crite homines et ficti quando qz
ita bona opera in apparentia fa-
ciunt sicut aaron id est sicut boni
Verūdām ista ē dr̄na q̄v̄ga aarō
supstat alijs deuoratis. i. opa iu-
stoz p̄seuerat opib⁹ ypocritarū
ɔsūptis qz t̄uera miacula. i. mia-
bilia ⁊ singulaia opa q̄ faciūt iu-
sti sūt miabilia. **I**lla v̄o q̄ faciūt
ypoēte seu mali hoies sūt defecti
bilia. **V**n̄. **S**e. **N**ichil qd̄ fictū ē:
ē diuturnū. **V**el dic q̄ aarō sūm⁹
sacerdos sīgt̄ mgnos dnōs et p̄
latos: **M**agi vero sīgt̄ ifeioēs
balliuos et vasalloſ. **C**ū i⁹ v̄eq;
babeat virgas uſas i colubrū. i.
i rapacē failiā. vel cū v̄eq; virgā
iuris dōis sue i colubrū. i. rapaci-
tate cūtāt i q̄tū tā maiore q̄ minor
rapis ⁊ exactionib⁹ vacat v̄ ga tū

aaron vgas magoy deuoraē dicit inquātū officiales maioy officialibꝫ minoy imicant̄ et in quātū ad iurisdictionē pape vel regis vasalloy doīmia cotidie reprimūt̄: et tūc xp̄e draconē deuorat qn̄ vn̄ malus aliū malū ḡuat Vnde illud. ferrū ferro tolitur ac.

Dec̄pit dñs aaron dicens. Tolle vgā tuā et extende sup riuos et lacus et paludes egypti: et duertā tur in sanguinē. et sit cruor in oīni terra egypti tā in ligneis vasis q̄ in lapideis perauisitq; aq̄s et verse sūt in sanguinē: et op̄utru it fluuius et pisces qui erāt in fluuiō mortui sūt. et nō poterant egipciū bibere aquā flumīs. et fodēt sibi aquā p circuitū flumīs ad bibēdū. Per aquā in scriptura possum intelligē elemosina. Eccī iij. Dic̄t aqua extinguit ignē: sic elemosina extinguit peccatū. Per cruore intelligo crudelitatē rapināq; et aduersitatē. deutro. xxij. Inebriabo sagittas meas sanguine ac̄. Dicam? igit̄ q̄ hodie p totā egyptū. i. p totū mūdū tota aqua pietatis duersa est in sanguinē crudelitatis. et hoc nō solū in lacubꝫ et paludibꝫ. i. in statibꝫ secularibꝫ ymo etiā in riuis et flumibꝫ. i. in ecclasticis et regularibꝫ Vasa em̄ lignea. i. plati ecclasticī. vasa lapidea id ē p̄ncipes seculares et laici pleni sūt crudelitatis cruore. nichilq;

habent de cuiq; pietatis à bemi gmitatis hūore pisces em̄ id est viri fluxibiles deuoti et p̄ij qui erāt in flumē eccīe mortui sūt ipsūq; flumē quasi iā ē factū putri dū p pccā: et vt breuī ocludam quoāq; se vertat egipciū. i. paup̄es. siue ad clericos siue ad laycos siue ad officiales p̄ncipū siue platoz totū inueniūt crudelitate et cruore plenū ita. q̄ non inueniūt qđ possint bibere id ē a quo possint cuiq; beneficij refrigeriū reportare Ideo oībus talibꝫ p̄t dici ysa. p̄mo Manus vrē plene sanguine sūt. Vel dic q̄ aqua significat p̄spexitatem mūdi que fluit et defluit sic aqua q̄ reuera in sanguinē carnalis infectiōis hodie v̄tit̄: ita q̄ pisces h̄b̄ flumīs sc̄z mūdam diuites p pccā luxurie moriūt̄. Vel dic q̄ q̄r flumī eligiōis vasaq; lignea et lapidea. i. ecclasticī debiliores et forciores sūt pleni sanguine. i. pccā: ita q̄ iā totū est putridū et corruptū piscesq; i. vi p̄ij molles et benigni et deuoti iā peitus deficiūt̄. Ideo egipciū. i. seculaēs iā nō inueniūt quid ibi de aqua bone doctrine l̄ de boītate exemplari vite ibidē possint bibere l̄ haurire. q̄ ppter iā nc̄ē ē eos deficit̄ vel pire. et ppter mala exēpla ecclasticoy multipliciter esuri re. Sāquis em̄ et nō aq̄. i. carnalis vita et nō pura. mala doctrina et nō bona. exempla invitilia et nō sana possunt hodie i flūie

ecclesie repiri et in vasis .i. in co-
sciētis hōi Apo. xiiij. Et exiuit
sanguis de lacu usq; ad frenos e-
q; Egipciij aut̄ i. religiosi et pe-
tētē s iā nō iremūt in fluē bini?
mūdi qd possent tute bibē. qm̄
mo ncē est eis teriā ppi corporis
p penitētiā fodē ut aquā viuā
.i. ḡtā dīnā valeāt repire Ideo
de dyabolo pōt dici illud P̄ste.
Qui dūtit aq; eoz in sanguinē:
et ibres eorū ne biberēt Secū
da plaga fuit de ramis Preceptū
ē em̄ aarō q extēdēt manū suā
sup fluā et sup riuos et paludes
pharaonis dicēs Sic ebulliet in
qt fluui? ranas et ascēdēt domū
tuā et cubiculū lecti tui . et super
stratū tuū ingrediēt domos ser-
uorū tuorū necnō et in p̄lū tu-
ū et in furnos tuos ac̄. Et in reli-
qas ciborū tuorū Sicq; fc̄m̄ est
q rane teriā egipci occupauerūt
et usq; ad lectos et cubicula hōim̄
itrauerūt Rane loq̄es signit de-
tractores: q reuera hodie qsi totū
occupāt mūdū In domib; em̄ ē
gū et supiorū p̄ncipū platoz et
maior̄ ecīā et minorū. ymmo in
ipsis cubiculis et secretis cameis
eorumdem hodie ebulliūt tales
rane. i. virti detractores et garru-
losi adulatores magniloqui et
vboſi Fluui? em̄ mūdane p̄spei-
tatis ranas p̄creat inquātū fili-
os magniloq; . detractores litio-
gos et clamorosos generat Ideo
i libro sapiē dicif q pro pi-
stib; eructait fluui? ranarū mul-

titudinē De puluē terre paſſe-
natū sūt cymphes in tāta ḡtita-
te q totā trā occupauerūt et re-
gē et populū miabiliter afflixerūt
Musce ecīā alia vice in egipto i
tāta ḡtitate nate sūt q domos e-
gipci qsi pem̄t impleuerūt Sic
vero de puluere ipso terre idē de
misero statu et buili plebe nascū-
tur quādoq; cymphes et alie mu-
sce .i. pui ballū et procuratoēs
q ḡuis nullius sint valoris so-
lēt tū oē gen? boi? ifestare et re-
gē et populū .i. maioēs et mioēs
idebit flagellare Diā triū dierū
petebāt filij israhel ire in desertū
ut sacrificaret dño i solitudine:
qr sc̄j sacrificiū nō audebāt in e-
gipto int̄ ydolatras deo imolaē.
et iō se volebāt pro deo digne fa-
cificando in solitudine elongare
Sic vēo si tute et digne volu? fa-
cificare dño. et laudis et spūs co-
tribulati eidē sacrificiū imolare. à
te omnia debem̄ appetē q de e-
gipto. id est de peccato vel mūdo
mētalit̄ exeamus. et q p viam
triū dierū. id est p cor dis cōtriti-
onem oris cōfessionem et opis
satisfactionē. desertum pem̄ten-
cie subintremus. et ibi deo per
bona opera ymmolem̄. homo
em̄ nūq; digne dño ymmolat q
se pharaonis .i. dyaboli dōmio
p dierū istorū triū spaciū nō
elōgat: et q desertum pem̄ten-
cie non subintrat. dicendo illud
P̄salmite. Ec̄e elongauit fugi-
ēs: et māsi in solitudine. et cetera